
★印は、全利用者様が対象となります。

※ 定期的に理美容サービスも実施しております。その場合、別途料金がかかります。ご利用希望の場合には、
　　 寿限無・寿楽　生活相談員までお問い合わせください。

短期入所生活介護（ショーステイ）　　利用料金表

2025年　4月1日現在

介護保険適用料金

基本料金【1日あたり】

要介護度 利用料（10割） 自己負担額（1割） 自己負担額（2割） 自己負担額（3割）

円 1,587 円

要支援２ 6,560 円 656 円 1,312 円

要支援１ 5,290 円 529 円 1,058

1,968 円

要介護１ 7,040 円 704 円 1,408 円 2,112 円

要介護２ 7,720 円 772 円 1,544 円 2,316 円

円 2,541 円

要介護４ 9,180 円 918 円 1,836 円

要介護３ 8,470 円 847 円 1,694

2,754 円

要介護５ 9,870 円 987 円 1,974 円 2,961

66★
サービス提供体制
強化加算Ⅰ

円

36

★ 夜勤職員配置加算Ⅱ

円

加算（１日あたり）

36 円

加算（１日あたり）

夜勤職員配置加算Ⅱ

自己負担額（1

割）

54 円

自己負担額（2

割）

自己負担額（3

割）

加算体制【寿限無】

生産性向上

推進体制加算Ⅱ
★

介護職員処遇

改善加算Ⅰ(寿限無)

介護保険の1割負担料金に
14％の割合で加算

10

送迎加算（片道）

★ 機能訓練体制加算

円36 円 54

12

184

44

24

368

円

円

サービス提供体制
強化加算Ⅱ

送迎加算（片道）

18 円

円

★

介護保険対象外料金

滞在費
（1日あたり）

区分
利用者負担
第１段階

利用者負担
第２段階

利用者負担
第３段階①

利用者負担
第３段階②

限度額外 ２，１００円

個室 880 円 880 円 1,370 円 1,370 円

食費
（1日あたり）

限度額外 １，５００円（1食あたり　５００円）

介護保険負担
限度額認定書

300 円 600 円 1,000 円 1,300 円

社会福祉法人　葵会　短期入所生活介護　寿限無・寿楽

自己負担額（1

割）

18 円

円

円

円

22

円

552 円
生産性向上

推進体制加算Ⅱ

介護職員処遇

改善加算Ⅱ(寿楽)

介護保険の1割負担料金に
13.6％の割合で加算

★

円10 10

加算体制【寿楽】

★

★

自己負担額（2

割）

自己負担額（3

割）

18 円 36 円 54 円

円184 円 368 円 552

円 10 円 10 円

★ 10 円 円



☆ １泊２日の場合

※ 上記の料金表例は、午前中入所し宿泊、退所日は夕方前を想定した料金の目安です。

☆ １泊２日の場合(限度額利用の方）

※ 上記の料金表例は、午前中入所し宿泊、退所日は夕方前を想定した料金の目安です。

☆ 長期利用（３０日）

※ 上記の料金表例に加算料金は含まれておりません。

74,010

86,970

90,780

92,220

94,260

96,510

98,640

100,710

69,810

71,940

105,510

107,640

109,710

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円65,010

円

円

円

円

円

円

円要介護５

要介護３

要介護４

60,810

62,940

133,410

135,540

137,610

円

円

円

円

円

円

円

要支援１ 16,780 円 7,258 円 8,136

短期入所生活介護（ショーステイ）　　利用料金例

要介護度 利用料（10割） 自己負担額（1割） 自己負担額（2割） 自己負担額（3割）

円 9,374 円

10,136 円

要介護１ 20,280 円 7,608 円 9,016 円 10,304 円

要支援２ 19,320 円 7,512 円 8,824 円

要介護２ 21,640 円 7,744 円 9,288 円 10,832 円

円 11,282 円

要介護４ 24,560 円 8,036 円 9,872 円

要介護３ 23,140 円 7,894 円 9,588

円

要介護度
利用者負担
第１段階

利用者負担
第２段階

利用者負担
第３段階①

利用者負担
第３段階②

11,708 円

要介護５ 25,940 円 8,174 円 10,148 円 12,122

円 6,398 円

要支援２ 3,672 円 4,272 円 6,052 円

要支援１ 3,418 円 4,018 円 5,798

6,652 円

要介護１ 3,768 円 4,368 円 6,148 円 6,748 円

要介護２ 3,904 円 4,504 円 6,284 円 6,884 円

要介護４ 4,196 円 4,796 円 6,576 円

要介護３ 4,054 円 4,654 円 6,434

円 4,934 円 6,714 円 7,314

円 7,034 円

要介護度
利用者負担
第１段階

利用者負担
第２段階

利用者負担
第３段階①

利用者負担
第３段階②

円

円

要支援１

要支援２

51,270

55,080

60,270

64,080

自己負担額（1割）

123,870

127,680

95,970

99,780

要介護１ 56,520 65,520 円

円要介護２ 58,560 67,560 円

129,120

131,160

101,220

103,260

円

社会福祉法人　葵会　短期入所生活介護　寿限無・寿楽

円

円

円

円

7,176 円

要介護５ 4,334


