

短期入所生活介護(ショーステイ) 利用料金表

2025年 4月1日現在

介護保険適用料金

基本料金【1日あたり】

要介護度	利用料(10割)	自己負担額(1割)	自己負担額(2割)	自己負担額(3割)
要支援1	5,290 円	529 円	1,058 円	1,587 円
要支援2	6,560 円	656 円	1,312 円	1,968 円
要介護1	7,040 円	704 円	1,408 円	2,112 円
要介護2	7,720 円	772 円	1,544 円	2,316 円
要介護3	8,470 円	847 円	1,694 円	2,541 円
要介護4	9,180 円	918 円	1,836 円	2,754 円
要介護5	9,870 円	987 円	1,974 円	2,961 円

加算体制【寿限無】

★ 加算(1日あたり)	自己負担額(1割)	自己負担額(2割)	自己負担額(3割)
★ 夜勤職員配置加算II	18 円	36 円	54 円
★ サービス提供体制強化加算I	22 円	44 円	66 円
★ 機能訓練体制加算	12 円	24 円	36 円
送迎加算(片道)	184 円	368 円	552 円
★ 生産性向上推進体制加算II	10 円	10 円	10 円
★ 介護職員待遇改善加算I(寿限無)	介護保険の1割負担料金に14%の割合で加算		

加算体制【寿楽】

★ 加算(1日あたり)	自己負担額(1割)	自己負担額(2割)	自己負担額(3割)
★ 夜勤職員配置加算II	18 円	36 円	54 円
★ サービス提供体制強化加算II	18 円	36 円	54 円
送迎加算(片道)	184 円	368 円	552 円
★ 生産性向上推進体制加算II	10 円	10 円	10 円
★ 介護職員待遇改善加算II(寿楽)	介護保険の1割負担料金に13.6%の割合で加算		

★印は、全利用者様が対象となります。

介護保険対象外料金

滞在費 (1日あたり)	区分	利用者負担 第1段階		利用者負担 第2段階		利用者負担 第3段階①		利用者負担 第3段階②	
		限度額外	個室	880 円	880 円	1,370 円	1,370 円	1,370 円	1,370 円
食費 (1日あたり)	限度額外	1,500円(1食あたり 500円)							
	介護保険負担 限度額認定書	300 円	600 円	1,000 円	1,000 円	1,300 円	1,300 円	1,300 円	1,300 円

※ 定期的に理美容サービスも実施しております。その場合、別途料金がかかります。ご利用希望の場合には、寿限無・寿楽 生活相談員までお問い合わせください。

短期入所生活介護(ショーステイ) 利用料金例

☆ 1泊2日の場合

要介護度	利用料(10割)	自己負担額(1割)	自己負担額(2割)	自己負担額(3割)
要支援1	16,780 円	7,258 円	8,136 円	9,374 円
要支援2	19,320 円	7,512 円	8,824 円	10,136 円
要介護1	20,280 円	7,608 円	9,016 円	10,304 円
要介護2	21,640 円	7,744 円	9,288 円	10,832 円
要介護3	23,140 円	7,894 円	9,588 円	11,282 円
要介護4	24,560 円	8,036 円	9,872 円	11,708 円
要介護5	25,940 円	8,174 円	10,148 円	12,122 円

※ 上記の料金表例は、午前中入所し宿泊、退所日は夕方前を想定した料金の目安です。

☆ 1泊2日の場合(限度額利用の方)

要介護度	利用者負担 第1段階	利用者負担 第2段階	利用者負担 第3段階①	利用者負担 第3段階②
要支援1	3,418 円	4,018 円	5,798 円	6,398 円
要支援2	3,672 円	4,272 円	6,052 円	6,652 円
要介護1	3,768 円	4,368 円	6,148 円	6,748 円
要介護2	3,904 円	4,504 円	6,284 円	6,884 円
要介護3	4,054 円	4,654 円	6,434 円	7,034 円
要介護4	4,196 円	4,796 円	6,576 円	7,176 円
要介護5	4,334 円	4,934 円	6,714 円	7,314 円

※ 上記の料金表例は、午前中入所し宿泊、退所日は夕方前を想定した料金の目安です。

☆ 長期利用(30日)

要介護度	自己負担額(1割)		利用者負担 第1段階		利用者負担 第2段階		利用者負担 第3段階①		利用者負担 第3段階②	
要支援1	123,870	円	51,270	円	60,270	円	86,970	円	95,970	円
要支援2	127,680	円	55,080	円	64,080	円	90,780	円	99,780	円
要介護1	129,120	円	56,520	円	65,520	円	92,220	円	101,220	円
要介護2	131,160	円	58,560	円	67,560	円	94,260	円	103,260	円
要介護3	133,410	円	60,810	円	69,810	円	96,510	円	105,510	円
要介護4	135,540	円	62,940	円	71,940	円	98,640	円	107,640	円
要介護5	137,610	円	65,010	円	74,010	円	100,710	円	109,710	円

※ 上記の料金表例に加算料金は含まれておりません。